[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УССУРИЙСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  РАБОТЕ  С  ТЕРРИТОРИЯМИ

П Р О Е К Т
  П Р И К А З А
От_______________                    г.Уссурийск                              №_________

	О внесении изменений в приказ Управления по работе
с территориями администрации Уссурийского городского округа
от 13 мая 2020 года № 7
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа

и о признании утратившим силу приказа Управления по работе
с территориями администрации Уссурийского городского округа
от 28 января 2019 года № 1
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с требованиями Федерального закона от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
2

услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлений администрации Уссурийского городского округа                      от 08 декабря 2015 года № 3395 «Об утверждении требований к порядку разработки  и принятия  правовых актов о нормировании в сфере закупок для
обеспечения нужд Уссурийского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 16 мая 2016 года № 1406               «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации                        и подведомственные им муниципальные казенные учреждения», от 15 июля 2016 года № 2150 «Об утверждении нормативов на обеспечение функций администрации Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации», в целях корректировки нормативных затрат  на обеспечение функций Управления по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа от 13 мая 2020 года № 7 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа               и о признании утратившим силу приказа Управления по работе                                   с территориями администрации Уссурийского городского округа                    от 28 января 2019 года № 1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа» (далее - приказ), следующие изменения:
а) в нормативных затратах на обеспечение функций Управления по работе с территориями администрации Уссурийского городского округа на 2022
3

год  таблицу 1.4.1. Затраты на приобретение рабочих станций изложить в следующей редакции:
1.4.1. Затраты на приобретение рабочих станций

	Наименование
	Цена за 1 единицу, руб.
	Количество, шт
	Всего затраты, руб.
	Примечание

	Монитор,
системный блок
	31578,95
	19
	600000,00

	п.п. «а» п.11 части II Правил от 16.05.2016 № 1406

б) исключить таблицу 1.4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники);

в) таблицу 2.1.1. Затраты на оплату услуг почтовой связи изложить в следующей редакции:
2.1.1. Затраты на оплату услуг почтовой связи
	Наименование
	Коли-чество, шт
	Цена одного листа (пакета) исходящей информации, отправляемой по каналам специальной связи, руб.
	Стои-мость, руб. в год
	Примеча-ние

	Услуги почтовой связи по отправке простых писем, заказных писем с уведомлением и возврату недоставленной корреспонденции, услуги по пересылке уведомлений о вручении почтовых отправлений

	В зависимос-ти от потреб-ности в отправке
	В соответствии с тарифами оператора почтовой связи, рассчитанными в соответствии с приказом ФСТ РФ
от 15.06.2011 №280-с «Об утверждении порядка расчета тарифов на услугу по пересылке внутренней письменной корреспонденции (почтовых карточек, писем, бандеролей», с учетом стоимости  марок
	9733,00

	Опреде-ляется по факти-ческим данным за послед-ний финансо-вый год

	Маркированные конверты с литерой «А»
	150
	Не более 35,00
за 1 шт.

	Марки в ассортименте

	По стоимости каждой марки

4

Итого «Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно- коммуникационные технологии»: 9733,00 руб.
г) таблицу 2.4.2. Затраты на изготовление технических, кадастровых планов  на объекты нефинансовых активов изложить в следующей редакции:
2.4.2. Затраты на изготовление технических,

кадастровых планов  на объекты нефинансовых активов
	Наименование услуг
	Планируемое количество объектов, в отношении которых будет проведена оценка, шт.
	Стоимость оказания услуги в отношении одного объекта, руб.
	Стоимость, руб./год

	Работы по  формированию проекта межевания, межевого плана земельного участка, выделяемого в счет невостребованных земельных долей, расположенных в границах Уссурийского городского округа
	В зависимости от необходимости
	56320,00
	56320,00

д) таблицу 3.2.1. Затраты на приобретение мебели изложить в следующей редакции:
3.2.1. Затраты на приобретение мебели

	Наименование
	Цена за 1 единицу, руб.
	Количество, шт.
	Всего затраты, руб.
	Примечание

	Кресло офисное
	14335,21
	2
	28672,42
	п.п. «а» п.20 части III Правил от 16.05.2016 №1406

	Шкаф металлический
	11141,62
	9
	100274,58

Итого по разделу «Затраты на приобретение мебели» 128947,00 руб.

2. Направить соответствующее изменение в управление закупок администрации Уссурийского городского округа для размещения в единой
5

информационной системе в сфере закупок, в управлении информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа для размещения на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания, и распространяет свое действие для обоснования объектов закупки, включаемых в план – график на текущий финансовый год.
Начальник Управления

по работе с территориями                                                           А.А. Медуницын